
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. * f C~

Oggetto: Adesione alla convenzione CONSIP denominata "Multifunzione 24 - noleggio"

SETTORE : Provveditorato/Economato

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa
C.E. 20005000020

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

EconomicoFinsmziaio e Patrimoniale

Settore Provveditorato/Economato

II Responsabile dell'istruttoria
( SigJXairnonda Vinci)

II Responsabile del procedimeli
II Dirigente Responsabile ftf Settore

Seduta del giorno 09 MAR. 2016
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
SS^ At/dA £lfn

Con l'assistenza, quale Segretario del
(Sig. Salvatore Ledda)

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 29 del 31 luglio 2014 si
prendeva atto dell'attivazione avvenuta in data 21.07.2014 della Convenzione CONSIP denominata
"FOTOPIATRICI 23" per la fornitura di 100 fotoriproduttori da destinare a vari settori dell'Arnas
Garibaldi in sostituzione di quelle in uso, precedentemente gestite dalla ditta COPIS, scegliendo il
modello TASKalfa 2201 Codice 874IS1102N93NL2 della ditta KIOCERA di Fascia bassa ed al
costo unitario canone trimestrale di € 109,95 (Iva esclusa) con costo a pagina aggiuntiva, per
volumi superiori alle 9000 unità, di € 0,00215 (Iva esclusa) e per un contratto di mesi 60;

che, con nota prot. N. 36 del 09/09/2014 il responsabile del settore Facility Management nonché
DEC ha rimodulato la quantità dei fotoriproduttori riducendo il numero iniziale di 100 di cui in
delibera, a 71;

Considerato che da parte delle varie UU.OO sono pervenute al Settore Provveditorato ulteriori 18
nuove richieste di fotoriproduttori, come da tabella allegata;

che si rende altresì necessaria la sostituzione di n. 9 fotoriproduttori ancora in uso della ditta
COPIS, giusta relazione del Facility Management, prot. 4573 del 03/12/2015, della quale si riporta
l'ultimo capoverso "...considerato che si ritiene opportuno avviare le procedure per acquisire,
tramite CONSIP, con convenzioni che risultano attive, sia delle fotocopiatrici simili per
caratteristiche funzionali a quelle in oggetto, sia stampanti multifunzione e che tali procedure
comportano tempi stimabili in mesi sei, è opportuno che le nove apparecchiature di cui sopra siano
mantenute fino al giugno 2016, salvo revoca prima di tale data....";

vista la nota del Direttore Amministrativo n. 57 del 27/01/2016 recante all'oggetto: Fotocopiatori
ditta COPIS, della quale si riporta l'ultimo capoverso "..II settore provveditorato provvederà alla
celere definizione del nuovo affidamento includendo il fabbisogno delle UUOO attualmente
destinatane delle apparecchiature in oggetto e dando immediata comunicazione al Settore Facility
Management della decorrenza dell'efficacia del nuovo appalto onde consentire la effettiva
attuazione del piano di dismissione.";

Considerato che ai sensi dell'Arti, comma 449, L.296/2006 sussiste l'obbligo per le Aziende del
SSR al ricorso a strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip e
che ai sensi dell'Art 15, comma 13, lettera d), d.l. 95/2012 "i contratti stipulati in violazione....
sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa", si è
proceduto in primo luogo alla verifica attraverso questo strumento della sussistenza di eventuali
nuove convenzioni aventi in oggetto il noleggio di tipologie di fotoriproduttori con caratteristiche
similari;

atteso che nell'ambito delle convenzioni attive, è stata riscontrata la sussistenza (con attivazione
dall'I 1/06/2015) di una Convenzione denominata "Multifunzione 24 - noleggio - Bando n°
562219";

Visto che tale convenzione è articolata sui seguenti quattro lotti della ditta KIOCERA:
Lotto 1

Lotto 2

Lotto 3

Lotto 4

Apparecchiature Multifunzione 24 - Noleggio A4 monocromatiche per
gruppi di lavoro di medie dimensioni
Apparecchiature Multifunzione 24 - Noleggio A3 monocromatiche per
gruppi di lavoro di medie dimensioni
Apparecchiature Multifunzione 24 - Noleggio A3 monocromatiche per
gruppi di lavoro di medie-alte dimensioni
Apparecchiature Multifunzione 24 - Noleggio A3 colore per gruppi di
lavoro di medie dimensioni



Che il lotto più pertinente per le esigenze aziendali, rispetto alla media di tipologia ed alle richieste
delle UU.OO. risulta essere il lotto 2 con la seguente articolazione tariffaria, scelta tra le tre
disponibili:

N°
1

2

3

Ditta
Kiocera

Kiocera

Kiocera

Modello
874IS1102NL3NL1

TAskalfa3510I

874IS1102NL3NL1
TAskalfa3510I

874IS1102NL3NL1
TAskalfa3510I

Descriziome
Multifunzione A3
monocromatica per gruppi di
lavoro di medi dimensioni; 60
mesi; produttività media.

Multifunzione A3
monocromatica per gruppi di
lavoro di medi dimensioni; 48
mesi; produttività media
Multifunzione A3
monocromatica per gruppi di
lavoro di medi dimensioni; 36
mesi; produttività bassa

Canone mensile
34,94

40,3

41,21

Che per le esigenze aziendali appare opportuno far ricadere la scelta sulla numero 1, quindi marca
KIOCERA, modello TAskalfa 35101 codice 874IS1102NL3NL1 formato A3, con canone mensile
di € 34,94 (trimestrale 104,81) per la durata di mesi 60 con volumi trimestrali massimi inclusi
(numero fogli) 12.000, costo copia eccedente € 0,00236;

Visto Part.9 sub 1,2,3 delle clausole di Convenzione in cui si precisa che i corrispettivi saranno
fatturati con cadenza trimestrale;

Prevedere una spesa trimestrale di € 2.830,14 oltre IVA e extracopie eccedenti escluse, pari a
€ 11.320,56 nell'anno (Iva e copie eccedenti escluse);

Che in ragione di quanto sopra occorre prevedere l'impegno di spesa per i 5 anni di adesione alla
convenzione per un totale di €. 56.602,8 (Iva e copie eccedenti escluse);

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la correttezza sia
formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare l'adesione alla convenzione CONSIP denominata "Multifunzione 24 - noleggio" attiva dal
11/06/2015 sulla piattaforma telematica CONSIP per il noleggio di n° 23 fotoriproduttori marca
KIOCERA modello TAskalfa 35101 codice 874IS1102NL3NL1 formato A3 con canone mensile
cadauno di € 34,94 (trimestrale 104,81) per la durata di mesi 60;



Prevedere una spesa trimestrale di € 2.830,14 oltre IVA e extracopie eccedenti escluse, pari a
€ 11.320,56 nell'anno (Iva e copie eccedenti escluse);

Utilizzare per il pagamento delle fatture l'autorizzazione n. 116/11 relativa alla sub-autorizzazione
di spesa " Noleggio fotoriproduttori, stampanti laser e telefax", C.E 20005000020, dei Bilanci dei
relativi Esercizi finanziari

II Direttor/GeneB

( Dott. GiorgkrjiglMkf SAfatonocito)

II Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni Annino)

II Direttore Sanitario

(Dott. AnnL/F

II Segretario

(Sig. Safyat/W'I^edda)

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.


